
Vendégeink 
1. J. Carre egyetemi tanár , a Bel-

fasti Királyi Egyetem Gyermekgyógyá-
szati Tanszékének vezetője vwk ven-
dége az orvosegyetemnek március 9— 
10 -én. Az angol professzor látogatást 
tett a Gyermekkl inikán; Fogadta őt 
dr. Tóth Károly egyetemi tanár, rek-
tor is. 

Nyolchónapos ösztöndíjas tanulmány-
út ra érkezett a Gyógynövény — drog-
ismereti Intézetbe Dinsh Hung Kiet 
vietnami gyógyszerész. 

Orvosegyetemünk Mikrobiológiai In-
tézetének vendége három hónapig 
Nyina Beljajeva Nyikolajevna a szov-
jet Tudományos Akadémia munkatársa . 

Az ifjúságnak 
1,1 százaléka 
bűnöző 
Dr. Szénási Géza 
legfőbb ügyész a jogi karon 

Dr. Szénási Géza legfőbb ügyész tar-
tott előadást március 11-én a jogi ka-
ron. Az előzetes bejelentésből a hall-
gatóság úgy értesült, hogy ál talános 
büntetőjog-politikai kérdésekről és 
ügyészi jogpropagandáról hall majd . 

Előadása során kitért a bűncselek-
mények számának és jellegének ala-
kulására. Jelezte, hogy figyelmet ér-
demel az erőszakos bűntet tek számá-
nak szaporodása. A közvagyon elleni 
bűnesetek száma ugyan csökkent, de 
ezt a mutatószámot az 500 Ft-os. sza-
bálysértési é r tékhatár megalkotása is 
befolyásolja. 

„Nagyon derék és ragyogó i f júság a 
miénk" jelentet te ki dr. Szénási Géza 
nagy derültség közepette. Az i f júság-
nak mindössze 1,1%-a a bűnöző. Elgon-
dolkoztató azonban, hogy a legtöbb 
betöréses lopást, erőszakos cselekményt 
fiatal bűnözők követik el. 

Aktuális jogi gondokról, feladatok-
ról is beszélt a legfőbb ügyész. Most 
folyik az állami élet demokrat izmusá-
nak vizsgálata, bizonyos egyszerűsítési 
eljárások kidolgozása a büntetőjog te-
rületen. Az állampolgárok személyisé-
gi jogainak védelme igen fontos kér-
dése társadalmunknak, ezzel kapcso-
latban említette dr. Szénási Géza, 
hogy a jogászok többsége nem ért 
egyet az önkiszolgálóboltokban szoká-
sos motozással tezi a rendőri szervek 
is csak törvényes feltételek teljesítése 
után alkalmazhatják.) Sok bírálat éri a 
Kék fény-t is jogászi berkekben, ebben 
a műsorban „olvan jogokat vindikálnak 
és alkalmaznak a riporterek, amelyek 
még a rendőrséget sem illetik meg". 

Ha a jogi karon egy meghívott elő-
adó, gyakorlati szakember beszél a 
hallgatókhoz, mindig' szól az állampol-
gárok é6 a jogászok jogismeretéről. 
Jogszabályaink örökös változását egy 
laikus nem képes figyelemmel kisér-
ni, néha a jogot végzett sem. Ezzel 
kapcsolatban a legfőbb ügyész meg-
említette. hogy a jogszabályalkotásnál 
jobban szem előtt kellene tartani a 
maradandóság követelményét. \ 

Az informatív jellegű beszédben 
Igen finom szónoki fogással, néha hu-
moros fordulat tal rej tet te el az ügyészi 
hivatásra való meggyőzését, a törvé-
nyességi felügyelet érdekes munkájá t , 
eredményeit . 

P. T. 

Szabad pártnap 
az orvosegyetemen 

Március 4-én délután szabad pár t -
h a p o t tartot tak az Orvostudományi 
Egyetemen. Dr. Tóth Károly egyetemi 
tanár, rektor és dr. Deák Ferenc gaz-
dasági főigazgató tá jékozta t ta az egye-
teM vezetőit és pár t tagja i t a fizetés-
rendezéssel kapcsolatos problémákról. 

A szakszervezet hírei 
Taggyűlés a TTK-n 

A Pedagógusok Szakszervezete Ter-
mészet tudományi Kari Bizottsága feb-
ruá r végén tar tot ta évi rendes tag-
gyűlését. Dr. Márta Ferenc egyetemi 
tanár , rektor ismertet te a bérrendezés 
alapelveit és válaszolt a dolgozók ez-
zel kapcsolatos kérdéseire Ezt köve-
tően dr. Bárdi István t i tkár számolt 
be az 1969-ben végzett szakszervezeti 
munkáról , ma jd dr. Lippay Lászlóné 
ismertet te az ez évi költségvetést. Be-
fejezésül dr. Horváth J ino* a TTK 
SZB. elnöke oklevelet és virágcsokrot 
adott át a kar 12 dolgozójának 25 éves 
szolgálati idejük elismeréseként. 

Üdültetések 
A JATE Szakszervezeti Bizottsága 

az 1970. év első félévére 23 darab két-
hetes SZOT üdülésre. 8 darab aldu-
. r.i és 1 darab hatnapos becsi hajó-

út ra kapott beutalót. Ezek szétosztá-
sa az alapszervek taglétszámának 
megfelelően történt. 

A nyári sa já t szervezésű üdültetés 
lebonyolításához a JATE állami veze-
tése 20 kollégiumi szobát bocsájtott a 
szakszervezet rendelkezésére. Ennek 
ellenértékeként csereszobák biztosítá-
sára Budapest. Debrecen, Eger, Kazinc-
barcika. Kőszeg, Miskolc, Pécs. Sáros-
patak, Sopron és Veszprém felsőokta-
tási intézményeinek szakszervezeti bi-
zottságaival folynak tárgyalások. 

A tudományegyetem szabadsághegyi 
alkotóháza a nyári időszakban is a 
dolgozók rendelkezésére áll. 

Balatonbogláron házat vásárólt a 
JATE, melvet üdülővé alakí tanak át. 
Négy szobában és a mellette felállí-
tott három faházban már a nyáron 
üdülhetnek. A további bővítéshez a 
Pedagógus Szakszervezet központi ve-
zetősége 300 000 forint kölcsönt bizto-
sít. Az üdülőhely kialakí tásának mun-
kálatai folyamatban vannak. 

Tájékoztató 
gazdasági feladatainkról 

Balog István gazdasági főigazgató 
— a szakszervezet rendezésében — tá-
jékoztatót tar tot t a BTK. a TTK és 
a Rektori Hivatal dolgozóinak. Az ú j 
gazdasági mechanizmussal kapcsolatos 
feladatok a József Attila Tudomány-
egyetemen címmel. 

Több családos beutalót kérnek 
A Tudományegyetem Rektori Hiva-

tala, és Gazdasági Igazgatóság szak-
szervezetének alapszervezete március 
hó 9-én taggyűlést tartott, melyen 
Szentirmai László szakszervezeti t i tkár 
beszámolt az elmúlt évben végzett 
munkákról és ismertette a jövőben 
végzendő feladatokat. 

A jelen levő tagság tudomásulvette, 
hogy az alapszervezet a dolgozóit ér-
dekképviseletét szolgálja. A hozzászó-
lások után azonban az ls kiderült, 
hogy az elmúlt évben. — az előző 
évekhez hasonlóan továbbra is igen 
kevés házastársi és családos üdülő-be-
utalót kaptak a szervezett dolgozók 

Tornvossy Elemér a dolgozók nevé-
ben felkérte a vezetőket tegyenek erő-
feszítéseket annak érdekében, hogy 
jövőben minél több házaspár és csa-
lád vehessen részt SZOT üdülésben. 

Balog István gazdasági főigazgató 
röviden ismertette a pár t és kormány-
határozat a lap ján 1970. március hó 1-
vel végrehaj tot t bérrendezést. Ismer-
tette továbbá az egyes osztályok, cso-
portok átlagbérét és közölte, hogy jö-
vőben az automat ikus előlépés 3 éven-
kint történik majd . 

Az alapszervezet tagsága nagy ér-
deklődéssel hallgatta a beszámolókat. 

Nőnapi ünnepség 
Jólsikerült nőnapi megemlékezést 

tar tot t március 6-án a Bölcsészettudo-
mányi Kar Szakszervezeti Bizottsága 
a kar tanácstermében. 

Karunk 25 éve 
Milyen jegyzetekből tanul tak elő-

deink, kik voltak 25 év alat t a déká-
nok? Volt-e irodalmi színpad a jogi 
karon, ha volt, milyen műsorral sze-
repeltek a jurá tusok? Huszonöt év 
alat t hány külföldi vendége volt a 
ka rnak? Hogyan fejlődött a kari tu-
dományos munka 1945-től napjainkig? 
Mindig ilyen sok lány jár t jogra? 

Ha kíváncsi vagy ezekre, akkor te-
kintsd meg az ápr i l i s 2-án nyíló kiál-
l í tásunkat. A címe: Karunk 25 éve. A 
felszabadulási évforduló tiszteletére 
rendezik meg a hallgatók. Tíz fős ren-
dezőgárda búvárkodik hetek óta a le-
véltárban. könyvtárakban. tanszéke-
ken. hogy érdekes kép- és dokumen-
tumanyagot találjon, i 

P. T. 

Kitüntetés 
„Az egészségügy kiváló dolgozója" 

kitüntetést adományozta az egyetem 
javaslatára az Egészségügyi Miniszté-
rium a nemzetközi nőnap a lkalmá-
ból Berta Imrémének, a SZOTE Gyógy-
szertani Intézete dolgozójának. 

Két választás 
— az Irinyi lány-
kollégiumban 

Az elsőn, március 4-én — kiderítet-
len, és valószínűleg kideríthetetlen kö-
rülmények között — „elfelej tet tek" 
DB-ti tkárt választani. Így került sor 
március 12-én az ismétlésre, mostmár 
s ikerrel : az ú j Diákbizottság t i tkára 
Porcsalmi Judi t (II. mat.—fiz.) lett. 
tagja i : Molnár Annamária (IV. bioló-
gia—kémia). Varga Zsuzsa (IV. ve-
gyész). Csonka Piroska (III. mat.—fiz.), 
Szanádi Anna (II. mat.—fiz.), Lábadv 
Katalin (III. matematikus), B. Kovács 
Mária (III. kémia—fizika). Pál Klára 
(l. biológia—kémia), Szijártó Éva (IV. 
földrajz—geológia). 

Űj diákbizottság 
a Bolyai 
kollégiumban 

A Bolyai János fiúkollégium már -
cius 5-én megválasztott ú j Diákbizott-
sága: Hajna l Lajos t i tkár (III. mat.— 
földrajz), Kiricsi Imre (III. vegyész), 
Miczák András (IV. biológus), Sjsőke 
Imre (III. kémia—fizika). Vigh László 
(I. vegyész), Oldal Imre (IV. biológus), 
Németh Sándor (III. mat.—fiz.). 

Műsor 
a Kenderfonóban 

Március 5-én a Tanárképző Főiskola 
Néprajzköre nőnapi műsort ado^t a 
Szegedi Kenderfonógyárban. A műsor 
résztvevői: Dollinka Erzsébet, Ordasi 
Péter, Szabó Zsuzsa, Szabó Xénia, 
Neininger Márta. Balog Zsuzsa, Bog-
nár Mária. Koszó Mária. Ladányi J á -
nos, Galli Márta (TF). Dombi József, 
Beneiiek Mihály, Csirik János (JATE). 

Egyetemista 
• • 1 I > 1 r r í r r okolvivobiro 

A viccbeli gyerek így panaszkodik ' 
„Papa, én csak tízig tudok számolni, 
mi lesz így belőlem?" A papa nem 
esik kétségbe: „Ne törődj semmivel, 
ökölvívóbírónak még elmehetsz." 

Ez vicc, de én egy igazi bokszbirót 
akarok bemutatni . Dobó Sándor első-
éves joghallgatót. Igazolványán alig 
száradt meg a tinta. A vizsgaidőszak 
után ő egy ú jabba kezdett : az ököl -
vívó Szövetség bizottsága előtti „me-
netre" készült. Megnyerte. 

— „Családomban hagyományai van-
nak ennek a sportágnak. Apám több-
ször volt országos bajnok, most ő ls 
bíró. Én is versenyeztem a debreceni 
MGM és a DVSC színeiben. Most a 
szegedi Dózsa versenyzőinek edzéseire 
járok. A szabályzatból nem lehet meg-
tanulni egy mérkőzés levezetésének 
módját , technikáját . Az egyenSsek. hor-
gok világában is já r tasnak kell lenni, 
különben hogyan ítélkeznék. 

A felkészülésemben nagy segítséget 
nyúj t Neumann Károly a nemzetközi 
hírű bokszbíró. A bírói igazolványom 
feljogosít arra. hogy felnőtt versenyzők 
pontozó vagy vezetőbírója legyek." 

Március végén kezdődik Szegeden 
az országos területi bajnokság. A 
könnyűsúlyú öklö?őből lett újdonsült 
bíró ott fog bemutatkozni — reméljük 
sikerrel. 

(POLITZER) 

Szakszervezeti 
sakkbajnokság 

Március 9-én tar tot ták meg a JATE 
Gazdasági Igazgatóság Szakszerveze-
téhez tartozó intézmények (Rektori 
Hivatal Gazdasági Igazgatósága. Köz-
ponti háziműhely, Óvoda, SZEOL-al-
kaimazottak) sakk-házibajnokságát. A 
versenyt svájci rendszerben, 12 részt-
vevővel, öt fordulóban bonyolították 
le. Papp László mesterjelöl t vezetésé-
vel. A végeredmény: (Az azonos pont-
számúak között a Berger—Sonneborg 
értékelés döntött). 

1. Mihály Ferenc 4.5 pont 
2. Török János 3.5 pont 
3. Arday Imre 3,5 pont 
4. Telihav László 3 pont 
5. Basa Zoltán 3 pont 
Az immár hagyományos est sikeré-

hez a szakszervezet a díjak és üdítő 
italok, a SZVSE a sakk-készletek biz-
tosításával járul t hozzá. Köszönet il-
leti Börcsök Máriát és Mayer Ágnest 
a rendezésben nyúj to t t segítségért. 

CS. J. 

Túra 
— A SZEOL te rmlsze t j á ró szakosztálya 
— hagyományaihoz híven — február-
ban téli tú rára vitte tagjai t a Börzsöny 
hegységbe. Az ötnapos túrán Sindely 
Pál negyedéves matemat ika—földra jz 
szakos hallgató vezetésével 28 fő — 
orvosegyetemisták és a JATE Termé-
szettudományi Karának hallgatói — 
— vett részt. \ 

Felsőfokú 
Intézmények 
Bajnoksága 

Ünnepi tudományos 
ülés a SZOTE-n 

Hazánk felszabadulásának 25. évfor-
dulója tiszteletére március 31-én 16 
órától dr. Tóth Károly egyetemi tanár , 
rektor elnökletével tudományos ülést 
tar t a Szemészeti Klinika tan termé-
ben az orvosegyetem. Dr. Berencsi 
György egyetemi tanár, az ál talános 
orvoskar dékán ja az életkor meg-
hosszabbodásának kérdéseiről, dr. Za-
lányi Sámuel tanszékvezető ad junk tus 
pedig egészségügyi el látásunk felszaba-
dulás óta végbement fejlődéséről t a r t 
előadást. 

Tv az iskolának 
Televíziós készüléket a jándékoztak 

máucius 21-én tudományegyetemünk 
bölcsészkarának oktatói, dolgozói, hall-
gatói és a központi tanszékek dolgo-
zói a Forráskút i Állami Általános Is-
kola tanulóinak. 

Megkezdődött a szegedi Felsőoktatási 
Intézmények bajnokságának második 
félévi küzdelemsorozata. Március 13-án 
esté. a bölcsész lányok léptek a ljiosár-
labdapályára és !<=!kps iátékka! 53:30 
arányba» legyőzték a FET csapatát. 

Kupák 
Február 21-én rendezték meg a Móra 

kollégium tornatermeiben a bölcsészelt 
évfolyamok közötti asztalitenisz csapat-
bajnokságát. 

Végeredmény: 
1. III. évfolyam (Forró Tamás Tóth 

Gyula. Seres Éva) 
2. I. évfolyam 
3. IV. évfolyam 
4. V. évfolyam 
5. II. évfolyam 
Ugyanakkor megkezdődtek az évfo-

lyamok közötti sakk-bajnokság küzdel-
mei is. 

* 
Folytatódik az Orvos• Kupa küzde-

lemsorozata. Az évfolyamok között 
megrendezett sakk csapatverseny vég-
eredménye: 

Női ba jnokság: 1. V. évfolyam (Ke-
repesi Terézia, Besenyei Mária), 2. IV. 
évfolyam, 3. II. évfolyam. 

Férfi bajnokság: 1. IV. évfolyam 
(Gaál András. Bugyi István, Stark Ká-
roly, Fábry Péter), 2. V. évfolyam, 3. 
II. évfolyam. 

Karok közötti 
asztalitenisz i 
bajnokság 

Lapzár takor kezdődött a karok kö-
zötti hagyományos asztalitenisz ba jnok-
ság. Csak a lányoknál fejeződött be a 
versengés, a fiúk küzdelme még tart . 

A női verseny végeredménye: 1. JTK 
(Kolos Anna, Bereczi Éva). 2. Orvos-
kar. 3. TTK, 4. BTK, 5. Gyógyszerész-
kar. 

(Lapunk következő számában részle-
tesen beszámolunk az eseményekről.) 

SZOTE kollégiumok 
bajnoksága 

Kollégiumok közötti bajnokságokat 
szerveznek az orvosegyetemisták. Asz-
talitenisz, sakk, kosárlabda és labda-
rúgás sportágakban veszik fel egymás-
sal a versenyt ebben a félévben. Az 
első győzelmeket — asztaliteniszben — 
a Semmelweis kollégium lányai és az 
Apáty kollégium fiai szerezték meg. 
A Jancsó képviselői mindkét számban 
a második helyen végeztek. 

Sportelőadás 
— sportfilmvetítés 

Március 4-én este dr. Czipott Zol-
tán tar tot t előadást orvosegyetemis-
tá inknak a leggyakrabban előforduló 
sportsérülésekről. Ez a lkalommal a 
résztvevők az 1954-es labdarúgó vi-
lágbajnokság magyar vonatkozású 
mérkőzéseiről és a tavalyi öttusa VB-
ről készített f i lmeket láthatták. 

Sakkrovatunk anyagtorlódás miatt 
a következő számban jelenik meg. 
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